SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TAM PHÚ

TỔ CHUYÊN MÔN: TIN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 02 năm 2025

NỘI DUNG ÔN TẬP
GIỮA KỲ II MÔN HỌC: TIN HỌC KHỐI 10

Năm học 2024 - 2025

Bài 22. Kiểu dữ liệu danh sách

Nhận biết, thông hiểu, vận dụng
 Biết được kiểu dữ liệu danh sách (list), khởi tạo và truy cập từng phần tử của

danh sách (theo chỉ số dương)
 Biết và thực hiện được cách duyệt các phần tử của danh sách bằng cấu trúc lặp

for
Bài 23. Một số lệnh làm việc với dữ liệu danh sách

Nhận biết, thông hiểu, vận dụng
 Biết duyệt danh sách bằng toán tử in
 Biết một số phương thức thường dùng với danh sách.
 Thực hành được một số phương thức đơn giản trên kiểu danh sách: append,

insert, clear, remove, del, len
Ôn tập kiểu danh sách
Vận dụng
 Thực hành được một số bài tập kiểu danh sách từ cơ bản đến nâng cao

Nơi nhận:
- Niêm yết website trường;
- PHT (Mai).
- GVBM; GVCN; HS

- Lưu: VT

TM. TỔ CHUYÊN MÔN
TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

(Đã ký)

Nguyễn Thị Oanh

2

3

		oanhnguyen.tinhoc@gmail.com
	2025-02-17T05:03:24+0700
	Location
	Protect document